Протокол

публичных слушаний

по теме «Об исполнении бюджета МО «Вознесенское городское поселение

Подпорожского муниципального района Ленинградской области» за 2023

год»

 19.03.2024 года

 п.Вознесенье

Место проведения: п.Вознесенье Подпорожского района Ленинградской

области, Администрация Вознесенского городского поселения

Время проведения: 15.00 – 16.00

Инициатор публичных слушаний: глава МО «Вознесенское городское

поселение».

Председательствующий на публичных слушаниях: Сафин С.Р.-глава МО.

Секретарь: Савельева Т.Б. – главный специалист администрации

Вознесенского городского поселения.

Присутствовало: 22 человека, в том числе:

Давыдов Д.А. – глава администрации Вознесенского городского поселения,

Мездрина Т.Н. – начальник финансового отдела, главный бухгалтер

Администрации Вознесенского городского поселения,

жители- 18 чел.

Состав демонстрационных материалов:

Отчет об исполнении бюджета Вознесенского городского поселения

Подпорожского муниципального района Ленинградской области за 2023 год.

Проект муниципального нормативного правового акта «Об исполнении

бюджета  Вознесенского городского поселения Подпорожского

муниципального района Ленинградской области за 2023 год»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета.

Повестка дня:

1.Отчет об исполнении бюджета Вознесенского городского поселения

Подпорожского муниципального района Ленинградской области за 2023 год.

Время, отведенное для публичных слушаний – 1 час.

Слушали:

1. Главу администрации Вознесенского городского поселения Давыдова Д.А..

который сообщил, что в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003

г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

«Вознесенское городское поселение», руководствуясь статьей 9

Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решением  «Об утверждении

Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании

«Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального

района Ленинградской области»  вынесено предложение о рассмотрении

отчета об исполнения бюджета Вознесенского городского поселения за 2023

год для ознакомления и обсуждения населением Вознесенского городского

поселения, а также представления предложений по обсуждаемой теме

публичных слушаний. Вопросов не поступало.

Выступили:

1. Начальник финансового отдела, главный бухгалтер Администрации

Вознесенского городского поселения Мездрина Т.Н., зачитала отчет об

исполнении бюджета за 2023 год, ознакомила с цифрами доходной и

расходной части бюджета за 2023 год. Сообщила, что в целом

показатели бюджета за 2023 год выполнены.

2. Выступили: 2. Глава администрации Вознесенского городского

поселения Давыдов Д.А., который сообщил, что письменных

предложений и замечаний по теме публичных слушаний не поступало.

Выступили: 3. Чистякова Е.В. – депутат Совета депутатов Вознесенского

городского поселения и предложила одобрить проект НПА об исполнения

бюджета Вознесенского городского поселения за 2023 год.

Решили:

1. Одобрить отчет об исполнении бюджета муниципального образования

«Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального

района Ленинградской области» за 2023 год.

Председатель заседания     С.Р.Сафин

Секретарь  Т.Б.Савельева